ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №  __ /22/C

г. Москва							«        » __________ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью Научно-информационный издательский центр «Недра-XXI», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Полянцевой Евгении Александровны, действующей на основании Устава, и ___________________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________________________________________ действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику информационно-консультационные услуги в форме семинара по теме  Нововведения в нормативно-правовом регулировании деятельности ЦКР-ТПИ Роснедр и методическом обеспечении проектирования разработки месторождений твердых полезных ископаемых в период с «15» ноября  по «16» октября 2022 года в соответствии с программой семинара (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Количество представителей Заказчика, участвующих в семинаре (далее - Слушатель(-ли)):  кол-во __ (____) чел.
1.3. Место оказания услуг – г. Москва, ул. Большая Грузинская 4/6, актовый зал Минприроды РФ.

2. Обязательства сторон

2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Обеспечить явку своих представителей для участия в семинаре по тематике, определенной в п. 1.1 настоящего Договора, в сроки, определенные в настоящем Договоре.
2.1.2. Оплатить стоимость оказанных услуг в размере и порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Организовать и провести семинар по тематике, определенной п. 1.1, в сроки, указанные в настоящем Договоре.
2.2.2. Обеспечить Слушателей необходимыми наглядными материалами, иной печатной продукцией в соответствии с тематикой семинара и оргматериалами, необходимыми для работы на семинаре, а также питанием согласно Программе семинара.
2.2.3. В течение 3 (Трех) рабочих дней после окончания семинара предоставить Заказчику необходимый комплект документов: оригинал счета, акт сдачи – приемки услуг.
2.3. Выполнение обязательств по настоящему Договору оформляется двусторонними Актами сдачи - приемки услуг, подписываемыми Заказчиком и Исполнителем. Акты подписываются в течение 3 (Трех) рабочих дней после оказания услуг и высылаются Заказчику по факсимильной связи и почтой, либо могут быть выданы Слушателю, имеющему доверенность на право получения документов.
2.4. Заказчик в течение 10 (Десяти) дней с даты получения Акта сдачи-приемки услуг обязан направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двусторонний Протокол с перечнем необходимых доработок и сроков их осуществления.
Если в течение 10 дней после направления Акта сдачи-приемки услуг Заказчик не предоставит подписанный им Акт или мотивированный отказ, то услуга считается оказанной в объеме настоящего Договора и принятой Заказчиком, при этом, акт подписывается Исполнителем в одностороннем порядке, с соответствующей отметкой.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет ______________________________________________________________________	 рублей, 	(указать цифрой и прописью)
НДС не облагается, на основании главы 26.2 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.
3.2. Заказчик обязуется произвести оплату в размере 100 % за оказываемые услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 3 дней до начала проведения семинара.
3.3. В случае неявки одного или нескольких представителей Заказчика для участия в семинаре, Заказчик не вправе требовать изменения суммы, предусмотренной п. 3.1. и возврата излишне уплаченных денежных средств.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут взаимную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Стороны стремятся урегулировать спорные вопросы, связанные с выполнением настоящего Договора путем переговоров. В случае невозможности достижения согласия спорные вопросы урегулируются путем передачи на рассмотрение арбитражного суда в установленном законодательством РФ порядке.
5.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Действия обстоятельств непреодолимой силы

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т. е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
6.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (Трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. Заключительные положения

7.1. Место исполнения договора – г. Москва.
7.2. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до момента полного выполнения Сторонами своих обязательств.
7.3. Документы, наличие которых предусмотрено п. 2.2.3 настоящего Договора, считаются предоставленными Стороной, если они составлены в письменной форме и переданы по факсимильной связи или посредством электронной связи в предусмотренные договором сроки, с последующей отправкой оригиналов почтой.
7.4. Любые изменения, дополнения и уточнения к настоящему Договору оформляются до подписания настоящего Договора Протоколом разногласий, который является неотъемлемой частью Договора, и Дополнительным соглашением – после вступления Договора в силу.
7.5. Расторжение Договора возможно только по взаимному соглашению сторон. По требованию одной из сторон Договор, может быть, расторгнут только в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
7.6. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

8. Адреса и реквизиты сторон.

	ЗАКАЗЧИК:

Адрес:
Юр. адрес:
Почтовый адрес:
Банковские реквизиты:
Контакты:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Наименование: Общество с ограниченной ответственностью Научно-информационный издательский центр «Недра-XXI»

Адрес:
Юр. адрес: 127238, г. Москва, вн.тер.г. Тимирязевский, проезд Линейный, д. 6А, помещ. II ком. 27
Почтовый адрес: 127287, Москва, Петровско-Разумовский проезд, д. 24/19, 203
Банковские реквизиты: 40702810938050013145 в Сбербанке России ПАО, к/с- 30101810400000000225
БИК -  044525225
ИНН 7710862032 КПП 770601001
ОГРН 1107746051775, ОКПО 65172781

Контакты:
Оргвопросы: тел./факс: (495) 950-33-12;
тел. 8(495)-950-35-47
Официальный сайт: http://www.roninfo.ru/
Эл. почта: seminar@roninfo.ru

	«Заказчик»
________________________
	«Исполнитель»
Генеральный директор

	  _____________________
	__________________ Е.А. Полянцева

	М.п.
	М.п.